Página 1/2

Edição 051/2019 – 27 a 31/12/2019

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias

PORTARIA 077/2019 - DISPÕES SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.
O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41,
inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Ficam exonerados em 31 de dezembro de 2019, as 18horas, os
Servidores abaixo relacionados: Cleber Luis de Oliveira - Diretor Administrativo; Cleidmar Reis Gonçalves Alvares -
Diretora de Controle Orçamentário e Financeiro, Vaner Cantarellli de Oliveira- Procurador Geral; Grazielle Aparecida
Pereira Ribeiro - Sub-procuradora do Legislativo; Isabel Cristina Ferreira - Controladora Geral do Legislativo;
 Alexandre Felix Moreira - Assessor Especial da Presidência; Jessica Luana dos Santos - Assessor da Presidência;
Francisco Luiz Barbosa - Assessor Especial da Presidência; Marcelo Henrique Pantoja - Assessor Parlamentar l;
 Janaina de Oliveira Zonzin - Assessor Parlamentar l; Priscila Adelaide Anastacia Costa Santos - Assessor Parlamentar l;
Marliane Silva Miranda de Azevedo - Assessor Parlamentar l; Rosiane Vilaça de Melo - Assessor Parlamentar I;
 Cristiane Silva Barbosa - Assessor Parlamentar l; Amarildo de Sá Rocha - Assessor Parlamentar l; Elisângela Silva Santos
Lima - Assessor Parlamentar l, Elizabeth Cristina da Costa Fernandes - Assessor Parlamentar l; Claudineia Arlinda De
Souza Fiorentino - Assessor Parlamentar II; Jaqueline Guimarães Moreira Tavares — Assessor Parlamentar II; Karina
Araujo Lima - Assessor Parlamentar II; Karla Barbara Antunes— Assessor Parlamentar II; Marcionilia Maria Andrade
Deusdedit— Assessor Parlamentar II; Meiriane Aparecida Martins Moreira - Assessor Parlamentar II;   Monica Monalisa
Da silva Martins - Assessor Parlamentar II; Rafael dos Santos Teixeira - Assessor Parlamentar II; Regiane Cristina
Aiacoque Pexioiine - Assessor Parlamentar II; Vanessa Imaculada Bruno - Assessor Parlamentar II; Pablo Henrique
Heleno e Silva— Diretor Comunicação; Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Ouro Branco 23de dezembro de 2019.. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Branco

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/legislacao/PORT_077_2019.pdf

PORTARIA 078/2019 - DISPÕES SOBRE REVOGAÇÃO DE PORTARIA - O Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria.
Art. 1º Fica revogada a portaria 73/2019. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. Ouro Branco 16 de dezembro de 2019. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Branco

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/legislacao/PORT_078_2019.pdf

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes

EM ANDAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 - PROCESSO Nº 022/2019 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Seleção de empresa para a aquisição de veículo automotor destinado a atender os serviços da

Câmara Municipal de Ouro Branco/MG. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei

federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000,

Decreto Municipal nº. 4.705 de 05 de abril de 2005, Decreto Municipal nº. 5.303, de 21 de março de 2007, Lei

Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no regime de execução

direta. DATA PARA ENTREGA DO(S) DOCUMENTO(S) PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE

QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, DA DECLARAÇÃO DE

MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE QUANDO FOR O CASO E DOS ENVELOPES PROPOSTA

E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2019, COM INÍCIO ÀS 10:00 HORAS

(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na

Praça Sagrados Corações nº 200, na cidade de Ouro Branco, Sala do Plenarinho, após recebimento dos envelopes

e documentos exigidos para o certame. EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na secretaria da

Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na Praça Sagrados Corações nº 200, na cidade de Ouro Branco–MG,

mediante apresentação pen-drive e no site http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/ onde poderão retirá-lo,

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/legislacao/PORT_077_2019.pdf
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/legislacao/PORT_078_2019.pdf

Página 2/2

mediante identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF. Ouro Branco, 13 de

novembro de 2019 - VICTOR VARTULI CORDEIRO E SILVA - Pregoeiro

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO CMOB 007/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Ouro

Branco, por seu Presidente LEANDRO MARCELO SOUZA e ZAZA VÍDEO COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNP) sob o no

00.886.115/0001-25, com sede na Rua Rio Piracicaba, no 130, bairro Bela Vista, na cidade de Brumadinho/MG - CEP. 35.460-

000, neste ato representado por seu sócio Wiliam Fernandes Zaza inscrito no CPF sob o no 247.151.316-68 a renovação por

prorrogação do Contrato CMOB n. 007/2017, processo administrativo 005/2017, modalidade Pregão Presencial 001/2017,

referente à Contratação de empresa PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO EDIÇÃO E TRANSMISSAO DE SINAIS

DE ÁUDIO E VÍDEO PELA INTERNET E TEMPO REAL (LIVE - AO VIVO) DE REUNIÕES LEGISLATIVAS, AUDIÊNCIAS

PÚBLICAS E/OU OUTROS EVENTOS DE RELEVÂNCIA MUNICIPAL em atendimento à Câmara Municipal de Ouro Branco/MG e

vigorando de 01/05/2019 a 31/12/2019, na dotação orçamentárias 33.90.39 — Outros serviços de terceiros, prorrogando

por 08 (oito) meses ou seja, vigorará de 01/01/2020 a 31/08/2020, ficando mantidas as demais cláusulas e condições do

instrumento original que não colidirem nem conflitarem com o presente instrumento. Ouro Branco, 27 de dezembro de

2019. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

Praça   Sagrados Corações, 200  –   Centro
36.420 - 000   –   Ouro Branco/MG

Telefone: (31)3741 - 1225

Presidente:  Leandro Marcelo Souza

Assinado Digitalmente pelo:
Diretor  Administrativo

		2019-12-27T17:12:11-0300
	CLEBER LUIS DE OLIVEIRA:74509918615